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CORRISPONDENZA

CORRISPONDENZA NAZIONALE

                    
Scaglioni di peso Tariffe dal 27/06/2022

Piccolo
Standard 

Medio Standard Extra Standard o 
qualunque formato

non standard
fino	a	20	g  € 1,20  € 2,70  € 3,05 
oltre	20	g	e	fino	a	50	g  € 2,70  € 2,70  € 3,15 
oltre	50	g	e	fino	a	100	g  € 2,75  € 3,90 
oltre	100	g	e	fino	a	250	g  € 3,95  € 5,25 
oltre	250	g	e	fino	a	350	g  € 5,00  € 6,10 
oltre	350	g	e	fino	a	1000	g  € 5,45  € 6,45 
oltre	1000	g	e	fino	a	2000	g  € 6,55  € 7,10 

Agli	invii	che	non	rispettano	gli	standard	riportati	sul	sito	www.poste.it	(definiti
dal D.M. del 12/05/2006) si applica:
• se di formato piccolo o medio, la tariffa prevista per il formato extra
•		se	di	formato	extra	fino	a	1000	grammi,	la	tariffa	dello	scaglione	di	peso	

successivo.
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Scaglioni di peso Tariffe attuali Tariffe dal 08/08/2022

Piccolo
Standard 

Medio 
Standard

Extra
Standard o
qualunque

formato
non

standard

Piccolo
Standard 

Medio 
Standard

Extra
Standard o
qualunque

formato
non

standard
fino	a	20	g  € 0,85  € 1,95  € 1,95  € 0,95  € 2,20  € 2,20 
oltre	20	g	e	fino	a	50	g  € 1,95  € 1,95  € 1,95  € 2,20  € 2,20  € 2,20 
oltre	50	g	e	fino	a	100	g  --  € 1,95  € 2,90  € 2,20  € 3,25 
oltre	100	g	e	fino	a	250	g  --  € 2,90  € 2,90  € 3,25  € 3,25 
oltre	250	g	e	fino	a	350	g  --  € 2,90  € 4,85  € 3,25  € 5,40 
oltre	350	g	e	fino	a	1000	g  --  € 4,85  € 5,10  € 5,40  € 5,70 
oltre	1000	g	e	fino	a	2000	g  --  € 5,10  € 5,10  € 5,70  € 5,70 

Agli invii che non rispettano gli standard riportati sul sito http://www.poste.it
(definiti	dal	D.M.	del	12/05/2006)	si	applica:
• se di formato piccolo o medio, la tariffa prevista per il formato extra
•		se	di	formato	extra	fino	a	1000	grammi,	la	tariffa	dello	scaglione	di	peso	

successivo.

Posta Massiva omologata
Scaglioni di peso Tariffe attuali Tariffe dal 08/08/2022

AM CP EU AM CP EU
fino	a	20	g 0,28 0,43 0,53 0,29 0,45 0,56
oltre	20	g	e	fino	a	50	g 0,50 0,75 1,00 0,53 0,79 1,05
oltre	50	g	e	fino	a	100	g 1,15 1,20 1,25 1,21 1,26 1,31
oltre	100	g	e	fino	a	250	g 2,20 2,25 2,30 2,31 2,36 2,42
oltre	250	g	e	fino	a	350	g 2,35 2,40 2,45 2,47 2,52 2,57
oltre	350	g	e	fino	a	1000	g 3,35 3,40 3,45 3,52 3,57 3,62
oltre	1000	g	e	fino	a	2000	g 4,35 4,40 4,45 4,57 4,62 4,67

Gli invii di Posta Massiva devono essere solo di formato Piccolo e Medio.
Gli invii che superano anche una sola delle dimensioni massime del formato 
medio e quelli di forma non rettangolare, non sono ammessi come invii di 
Posta Massiva.



5

Posta Massiva non omologata
Scaglioni di peso Tariffe attuali Tariffe dal 08/08/2022

AM CP EU AM CP EU
fino	a	20	g 0,30 0,45 0,55 0,32 0,47 0,58
oltre	20	g	e	fino	a	50	g 0,52 0,77 1,02 0,55 0,81 1,07
oltre	50	g	e	fino	a	100	g 1,20 1,25 1,30 1,26 1,31 1,37
oltre	100	g	e	fino	a	250	g 2,30 2,35 2,40 2,42 2,47 2,52
oltre	250	g	e	fino	a	350	g 2,45 2,50 2,55 2,57 2,63 2,68
oltre	350	g	e	fino	a	1000	g 3,55 3,60 3,65 3,73 3,78 3,83
oltre	1000	g	e	fino	a	2000	g 4,55 4,60 4,65 4,78 4,83 4,88

Gli invii di Posta Massiva devono essere solo di formato Piccolo e Medio.
Gli invii che superano anche una sola delle dimensioni massime del formato 
medio e quelli di forma non rettangolare, non sono ammessi come invii di 
Posta Massiva.

Posta Raccomandata per l’Italia
Scaglioni di peso Tariffe dal 27/06/2022

Raccomandata
fino	a	20	g  € 5,60 
oltre	20	g	e	fino	a	50	g  € 7,20 
oltre	50	g	e	fino	a	100	g  € 7,75 
oltre	100	g	e	fino	a	250	g  € 8,35 
oltre	250	g	e	fino	a	350	g  € 9,35 
oltre	350	g	e	fino	a	1000	g  € 11,45 
oltre	1000	g	e	fino	a	2000	g  € 15,30 

Agli	invii	che	non	rispettano	gli	standard	definiti	(D.M.	del	19/06/2009)	e	a	
quelli	di	formato	extra,	fino	a	1000	grammi,	si	applica	la	tariffa	dello	scaglione	
di peso successivo.
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Posta Raccomandata giudiziaria
Scaglioni di peso Tariffe dal 27/06/2022

Raccomandata giudiziaria
fino	a	20	g  € 5,60 
oltre	20	g	e	fino	a	50	g  € 7,20 
oltre	50	g	e	fino	a	100	g  € 7,75 
oltre	100	g	e	fino	a	250	g  € 8,35 
oltre	250	g	e	fino	a	350	g  € 9,35 
oltre	350	g	e	fino	a	1000	g  € 11,45 
oltre	1000	g	e	fino	a	2000	g  € 15,30 

Agli	invii	che	non	rispettano	gli	standard	definiti	(D.M.	del	19/06/2009)	e	a	
quelli	di	formato	extra,	fino	a	1000	grammi,	si	applica	la	tariffa	dello	scaglione	
di peso successivo.
Le comunicazioni ex artt. 140 c.p.c. e 157 e 161 c.p.p. prevedono il servizio 
accessorio di avviso di ricevimento.

Posta Raccomandata PRO
Scaglioni di peso Tariffe attuali Tariffe dal 08/08/2022
fino	a	20	g  € 3,60  € 3,70 
oltre	20	g	e	fino	a	50	g  € 4,75  € 4,90 
oltre	50	g	e	fino	a	100	g  € 4,75  € 4,90 
oltre	100	g	e	fino	a	250	g  € 5,75  € 5,90 
oltre	250	g	e	fino	a	350	g  € 5,75  € 5,90 
oltre	350	g	e	fino	a	1000	g  € 7,05  € 7,25 
oltre	1000	g	e	fino	a	2000	g  € 7,05  € 7,25 

Agli	invii	che	non	rispettano	gli	standard	definiti	(D.M.	del	19/06/2009)	e	a	
quelli	di	formato	extra,	fino	a	1000	grammi,	si	applica	la	tariffa	dello	scaglione	
di peso successivo.

Posta Raccomandata Smart
Scaglioni di peso Tariffe attuali Tariffe dal 08/08/2022

AM CP EU AM CP EU
fino	a	20	g 2,30 2,60 3,30 2,42 2,73 3,47
oltre	20	g	e	fino	a	50	g 2,70 3,00 3,90 2,84 3,15 4,10
oltre	50	g	e	fino	a	100	g 3,10 3,40 4,30 3,26 3,57 4,52
oltre	100	g	e	fino	a	250	g 3,55 3,85 4,75 3,73 4,04 4,99
oltre	250	g	e	fino	a	350	g 3,90 4,25 5,10 4,10 4,46 5,36
oltre	350	g	e	fino	a	1000	g 4,70 5,00 5,90 4,94 5,25 6,20
oltre	1000	g	e	fino	a	2000	g 5,65 5,95 6,85 5,93 6,25 7,19
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atto giudiziario accettato da ufficio postale
Scaglioni di peso Tariffe dal 27/06/2022
fino	a	20	g  € 10,55 
oltre	20	g	e	fino	a	50	g  € 11,70 
oltre	50	g	e	fino	a	100	g  € 11,70 
oltre	100	g	e	fino	a	250	g  € 12,70 
oltre	250	g	e	fino	a	350	g  € 12,70 
oltre	350	g	e	fino	a	1000	g  € 14,00 
oltre	1000	g	e	fino	a	2000	g  € 14,00 

atto giudiziario accettato nei centri business
Scaglioni di peso Tariffe dal 27/06/2022
fino	a	20	g  € 10,15 
oltre	20	g	e	fino	a	50	g  € 11,30 
oltre	50	g	e	fino	a	100	g  € 11,30 
oltre	100	g	e	fino	a	250	g  € 12,30 
oltre	250	g	e	fino	a	350	g  € 12,30 
oltre	350	g	e	fino	a	1000	g  € 13,60 
oltre	1000	g	e	fino	a	2000	g  € 13,60 

Le tariffe dell’Atto Giudiziario sia per le spedizioni retail che business 
includono forfettariamente le spese relative alle Comunicazioni di Avvenuta 
Notifica	 (CAN)	 e	 di	Avvenuto	Deposito	 (CAD)	 eventualmente	 emesse	 ai	
fini	del	perfezionamento	della	notifica		ai	sensi	degli	artt.	7	e	8	della	legge	
890/1982 (sinora addebitate al momento della restituzione dell’avviso di 
ricevimento cd. 23L). Il forfait pari a €2,95 per tutti gli scaglioni di peso e 
e	definito	dalla	delibera	AGCom	171/22/CONS,	è	già	 incluso	nelle	 tariffe	
riportate in tabella.
In attuazione della Delibera AGCom 469/19/CONS si comunica che i valori 
delle incidenze percentuali registrate a livello nazionale per il 2021 sono per 
la CAN il 17,7% e per la CAD 31,4%. 
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CORRISPONDENZA INTERNAZIONALE 

postamail internazionale

Scaglioni di peso Tariffe attuali Tariffe dal 08/08/2022
Zona 1 Zona 2 Zona 3 Zona 1 Zona 2 Zona 3

Formato normalizzato
fino	a	20	g  € 1,25  € 2,40  € 3,10  € 1,25  € 2,40  € 3,10 
Formato compatto
fino	a	50	g  € 3,05  € 3,90  € 4,80  € 3,05  € 3,90  € 4,80 
Oltre	50	g	e	fino	a	100	g  € 3,90  € 4,80  € 6,70  € 4,05  € 4,80  € 6,70 
Oltre	100	g	e	fino	a	250	g  € 5,70  € 8,60  € 10,60  € 5,90  € 8,60  € 10,60 
Oltre	250	g	e	fino	a	350	g  € 6,50  € 9,00  € 12,50  € 6,70  € 9,00  € 12,50 
Formato voluminoso
fino	a	350	g  € 7,00  € 10,00  € 14,50  € 7,00  € 10,00  € 14,50 
Oltre	350	g	e	fino	a	1000	g  € 8,50  € 13,50  € 18,50  € 8,50  € 13,50  € 18,50 
Oltre	1000	g	e	fino	a	2000	g  € 13,50  € 23,00  € 27,50  € 13,50  € 23,00  € 27,50 
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POSTAONLINE
TARIFFE IN VIGORE DALL’8 AGOSTO 2022

RACCOMANDATA ONLINE 

RACCOMANDATA ONLINE nazionale  
(CONSUMER e PMI) 
Scaglioni Tariffa postale Stampa e 

imbustamento
Prezzo Prezzo con AR

fino	a	20	g 1 foglio 3,70 0,22 3,92 4,67
2 fogli 3,70 0,28 3,98 4,73
3 fogli 3,70 0,34 4,04 4,79
4 fogli 3,70 0,40 4,10 4,85

da 21 g a 50 g 5 fogli 4,90 0,46 5,36 6,11
6 fogli 4,90 0,52 5,42 6,17
7 fogli 4,90 0,58 5,48 6,23
8 fogli 4,90 0,64 5,54 6,29
9 fogli 4,90 0,70 5,60 6,35

10 fogli 4,90 0,76 5,66 6,41
da 51g a 100g 11 fogli 4,90 0,82 5,72 6,47

12 fogli 4,90 0,88 5,78 6,53
13 fogli 4,90 0,94 5,84 6,59
14 fogli 4,90 1,00 5,90 6,65
15 fogli 4,90 1,06 5,96 6,71
16 fogli 4,90 1,12 6,02 6,77
17 fogli 4,90 1,18 6,08 6,83
18 fogli 4,90 1,24 6,14 6,89
19 fogli 4,90 1,30 6,20 6,95
20 fogli 4,90 1,36 6,26 7,01

da 101g a 250g 21 fogli 5,90 1,42 7,32 8,07
22 fogli 5,90 1,48 7,38 8,13
23 fogli 5,90 1,54 7,44 8,19
24 fogli 5,90 1,60 7,50 8,25
25 fogli 5,90 1,66 7,56 8,31
26 fogli 5,90 1,72 7,62 8,37
27 fogli 5,90 1,78 7,68 8,43
28 fogli 5,90 1,84 7,74 8,49
29 fogli 5,90 1,90 7,80 8,55
30 fogli 5,90 1,96 7,86 8,61
31 fogli 5,90 2,02 7,92 8,67
32 fogli 5,90 2,08 7,98 8,73
33 fogli 5,90 2,14 8,04 8,79
34 fogli 5,90 2,20 8,10 8,85
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35 fogli 5,90 2,26 8,16 8,91
36 fogli 5,90 2,32 8,22 8,97
37 fogli 5,90 2,38 8,28 9,03
38 fogli 5,90 2,44 8,34 9,09
39 fogli 5,90 2,50 8,40 9,15
40 fogli 5,90 2,56 8,46 9,21
41 fogli 5,90 2,62 8,52 9,27
42 fogli 5,90 2,68 8,58 9,33
43 fogli 5,90 2,74 8,64 9,39
44 fogli 5,90 2,80 8,70 9,45
45 fogli 5,90 2,86 8,76 9,51
46 fogli 5,90 2,92 8,82 9,57
47 fogli 5,90 2,98 8,88 9,63
48 fogli 5,90 3,04 8,94 9,69
49 fogli 5,90 3,10 9,00 9,75
50 fogli 5,90 3,16 9,06 9,81

RACCOMANDATA ONLINE nazionale  
(Host to Host, Desk e Corporate) 
Scaglioni Tariffa 

postale
Stampa e 

imbustamento
fino 

€1.000 
da €1.001 a 

€10.000
da €10.001 
a €50.000

da €50.001 
a €100.000

da €100.001 
a €150.000

oltre 
€150.000

0% 5% 8% 10% 15% 20%
Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo 

fino	a	
20 g

1 foglio 3,70 0,22 3,92 3,91 3,90 3,90 3,89 3,88
2 fogli 3,70 0,28 3,98 3,97 3,96 3,95 3,94 3,92
3 fogli 3,70 0,34 4,04 4,02 4,01 4,01 3,99 3,97
4 fogli 3,70 0,40 4,10 4,08 4,07 4,06 4,04 4,02

da 21 g  
a 50 g

5 fogli 4,90 0,46 5,36 5,34 5,32 5,31 5,29 5,27
6 fogli 4,90 0,52 5,42 5,39 5,38 5,37 5,34 5,32
7 fogli 4,90 0,58 5,48 5,45 5,43 5,42 5,39 5,36
8 fogli 4,90 0,64 5,54 5,51 5,49 5,48 5,44 5,41
9 fogli 4,90 0,70 5,60 5,57 5,54 5,53 5,50 5,46

10 fogli 4,90 0,76 5,66 5,62 5,60 5,58 5,55 5,51
da 51 g  
a 100 g

11 fogli 4,90 0,82 5,72 5,68 5,65 5,64 5,60 5,56
12 fogli 4,90 0,88 5,78 5,74 5,71 5,69 5,65 5,60
13 fogli 4,90 0,94 5,84 5,79 5,76 5,75 5,70 5,65
14 fogli 4,90 1,00 5,90 5,85 5,82 5,80 5,75 5,70
15 fogli 4,90 1,06 5,96 5,91 5,88 5,85 5,80 5,75
16 fogli 4,90 1,12 6,02 5,96 5,93 5,91 5,85 5,80
17 fogli 4,90 1,18 6,08 6,02 5,99 5,96 5,90 5,84
18 fogli 4,90 1,24 6,14 6,08 6,04 6,02 5,95 5,89
19 fogli 4,90 1,30 6,20 6,14 6,10 6,07 6,01 5,94
20 fogli 4,90 1,36 6,26 6,19 6,15 6,12 6,06 5,99
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da 101g 
a 250 g

21 fogli 5,90 1,42 7,32 7,25 7,21 7,18 7,11 7,04
22 fogli 5,90 1,48 7,38 7,31 7,26 7,23 7,16 7,08
23 fogli 5,90 1,54 7,44 7,36 7,32 7,29 7,21 7,13
24 fogli 5,90 1,60 7,50 7,42 7,37 7,34 7,26 7,18
25 fogli 5,90 1,66 7,56 7,48 7,43 7,39 7,31 7,23
26 fogli 5,90 1,72 7,62 7,53 7,48 7,45 7,36 7,28
27 fogli 5,90 1,78 7,68 7,59 7,54 7,50 7,41 7,32
28 fogli 5,90 1,84 7,74 7,65 7,59 7,56 7,46 7,37
29 fogli 5,90 1,90 7,80 7,71 7,65 7,61 7,52 7,42
30 fogli 5,90 1,96 7,86 7,76 7,70 7,66 7,57 7,47
31 fogli 5,90 2,02 7,92 7,82 7,76 7,72 7,62 7,52
32 fogli 5,90 2,08 7,98 7,88 7,81 7,77 7,67 7,56
33 fogli 5,90 2,14 8,04 7,93 7,87 7,83 7,72 7,61
34 fogli 5,90 2,20 8,10 7,99 7,92 7,88 7,77 7,66
35 fogli 5,90 2,26 8,16 8,05 7,98 7,93 7,82 7,71
36 fogli 5,90 2,32 8,22 8,10 8,03 7,99 7,87 7,76
37 fogli 5,90 2,38 8,28 8,16 8,09 8,04 7,92 7,80
38 fogli 5,90 2,44 8,34 8,22 8,14 8,10 7,97 7,85
39 fogli 5,90 2,50 8,40 8,28 8,20 8,15 8,03 7,90
40 fogli 5,90 2,56 8,46 8,33 8,26 8,20 8,08 7,95
41 fogli 5,90 2,62 8,52 8,39 8,31 8,26 8,13 8,00
42 fogli 5,90 2,68 8,58 8,45 8,37 8,31 8,18 8,04
43 fogli 5,90 2,74 8,64 8,50 8,42 8,37 8,23 8,09
44 fogli 5,90 2,80 8,70 8,56 8,48 8,42 8,28 8,14
45 fogli 5,90 2,86 8,76 8,62 8,53 8,47 8,33 8,19
46 fogli 5,90 2,92 8,82 8,67 8,59 8,53 8,38 8,24
47 fogli 5,90 2,98 8,88 8,73 8,64 8,58 8,43 8,28
48 fogli 5,90 3,04 8,94 8,79 8,70 8,64 8,48 8,33
49 fogli 5,90 3,10 9,00 8,85 8,75 8,69 8,54 8,38
50 fogli 5,90 3,16 9,06 8,90 8,81 8,74 8,59 8,43

RACCOMANDATA ONLINE estero  
(CONSUMER e PMI)
Scaglioni Tariffa Postale Stampa e 

imbustamento
Prezzo

zona 1 zona 2 zona 3 zona 1 zona 2 zona 3
fino	a	
20 g

1 foglio 7,10 8,40 9,05 0,22 7,32 8,62 9,27
2 fogli 7,10 8,40 9,05 0,28 7,38 8,68 9,33
3 fogli 7,10 8,40 9,05 0,34 7,44 8,74 9,39
4 fogli 7,10 8,40 9,05 0,40 7,50 8,80 9,45

da 21 g 
a 50 g

5 fogli 9,50 10,85 11,90 0,46 9,96 11,31 12,36
6 fogli 9,50 10,85 11,90 0,52 10,02 11,37 12,42
7 fogli 9,50 10,85 11,90 0,58 10,08 11,43 12,48
8 fogli 9,50 10,85 11,90 0,64 10,14 11,49 12,54
9 fogli 9,50 10,85 11,90 0,70 10,20 11,55 12,60

10 fogli 9,50 10,85 11,90 0,76 10,26 11,61 12,66
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da 51 g 
a 100 g

11 fogli 10,55 12,00 13,55 0,82 11,37 12,82 14,37
12 fogli 10,55 12,00 13,55 0,88 11,43 12,88 14,43
13 fogli 10,55 12,00 13,55 0,94 11,49 12,94 14,49
14 fogli 10,55 12,00 13,55 1,00 11,55 13,00 14,55
15 fogli 10,55 12,00 13,55 1,06 11,61 13,06 14,61
16 fogli 10,55 12,00 13,55 1,12 11,67 13,12 14,67
17 fogli 10,55 12,00 13,55 1,18 11,73 13,18 14,73
18 fogli 10,55 12,00 13,55 1,24 11,79 13,24 14,79
19 fogli 10,55 12,00 13,55 1,30 11,85 13,30 14,85
20 fogli 10,55 12,00 13,55 1,36 11,91 13,36 14,91

da 101g 
a 250 g

21 fogli 12,70 16,50 17,95 1,42 14,12 17,92 19,37
22 fogli 12,70 16,50 17,95 1,48 14,18 17,98 19,43
23 fogli 12,70 16,50 17,95 1,54 14,24 18,04 19,49
24 fogli 12,70 16,50 17,95 1,60 14,30 18,10 19,55
25 fogli 12,70 16,50 17,95 1,66 14,36 18,16 19,61
26 fogli 12,70 16,50 17,95 1,72 14,42 18,22 19,67
27 fogli 12,70 16,50 17,95 1,78 14,48 18,28 19,73
28 fogli 12,70 16,50 17,95 1,84 14,54 18,34 19,79
29 fogli 12,70 16,50 17,95 1,90 14,60 18,40 19,85
30 fogli 12,70 16,50 17,95 1,96 14,66 18,46 19,91
31 fogli 12,70 16,50 17,95 2,02 14,72 18,52 19,97
32 fogli 12,70 16,50 17,95 2,08 14,78 18,58 20,03
33 fogli 12,70 16,50 17,95 2,14 14,84 18,64 20,09
34 fogli 12,70 16,50 17,95 2,20 14,90 18,70 20,15
35 fogli 12,70 16,50 17,95 2,26 14,96 18,76 20,21
36 fogli 12,70 16,50 17,95 2,32 15,02 18,82 20,27
37 fogli 12,70 16,50 17,95 2,38 15,08 18,88 20,33
38 fogli 12,70 16,50 17,95 2,44 15,14 18,94 20,39
39 fogli 12,70 16,50 17,95 2,50 15,20 19,00 20,45
40 fogli 12,70 16,50 17,95 2,56 15,26 19,06 20,51
41 fogli 12,70 16,50 17,95 2,62 15,32 19,12 20,57
42 fogli 12,70 16,50 17,95 2,68 15,38 19,18 20,63
43 fogli 12,70 16,50 17,95 2,74 15,44 19,24 20,69
44 fogli 12,70 16,50 17,95 2,80 15,50 19,30 20,75
45 fogli 12,70 16,50 17,95 2,86 15,56 19,36 20,81
46 fogli 12,70 16,50 17,95 2,92 15,62 19,42 20,87
47 fogli 12,70 16,50 17,95 2,98 15,68 19,48 20,93
48 fogli 12,70 16,50 17,95 3,04 15,74 19,54 20,99
49 fogli 12,70 16,50 17,95 3,10 15,80 19,60 21,05
50 fogli 12,70 16,50 17,95 3,16 15,86 19,66 21,11
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RACCOMANDATA ONLINE estero  
(Host to Host, Desk e Corporate)

Scaglioni Tariffa  
Postale

Stampa e 
imbustamento

fino  
€1.000

da €1.001 a 
€10.000

da €10.001 a 
€50.000

da €50.001 a 
€100.000

da €100.001 a 
€150.000

oltre  
€150.000

0% 5% 8% 10% 15% 20%
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
fino	a	
20 g

1 foglio 7,10 8,40 9,05 0,22 7,32 8,62 9,27 7,31 8,61 9,26 7,30 8,60 9,25 7,30 8,60 9,25 7,29 8,59 9,24 7,28 8,58 9,23

2 fogli 7,10 8,40 9,05 0,28 7,38 8,68 9,33 7,37 8,67 9,32 7,36 8,66 9,31 7,35 8,65 9,30 7,34 8,64 9,29 7,32 8,62 9,27

3 fogli 7,10 8,40 9,05 0,34 7,44 8,74 9,39 7,42 8,72 9,37 7,41 8,71 9,36 7,41 8,71 9,36 7,39 8,69 9,34 7,37 8,67 9,32

4 fogli 7,10 8,40 9,05 0,40 7,50 8,80 9,45 7,48 8,78 9,43 7,47 8,77 9,42 7,46 8,76 9,41 7,44 8,74 9,39 7,42 8,72 9,37

da 21 g 
a 50 g

5 fogli 9,50 10,85 11,90 0,46 9,96 11,31 12,36 9,94 11,29 12,34 9,92 11,27 12,32 9,91 11,26 12,31 9,89 11,24 12,29 9,87 11,22 12,27

6 fogli 9,50 10,85 11,90 0,52 10,02 11,37 12,42 9,99 11,34 12,39 9,98 11,33 12,38 9,97 11,32 12,37 9,94 11,29 12,34 9,92 11,27 12,32

7 fogli 9,50 10,85 11,90 0,58 10,08 11,43 12,48 10,05 11,40 12,45 10,03 11,38 12,43 10,02 11,37 12,42 9,99 11,34 12,39 9,96 11,31 12,36

8 fogli 9,50 10,85 11,90 0,64 10,14 11,49 12,54 10,11 11,46 12,51 10,09 11,44 12,49 10,08 11,43 12,48 10,04 11,39 12,44 10,01 11,36 12,41

9 fogli 9,50 10,85 11,90 0,70 10,20 11,55 12,60 10,17 11,52 12,57 10,14 11,49 12,54 10,13 11,48 12,53 10,10 11,45 12,50 10,06 11,41 12,46

10 fogli 9,50 10,85 11,90 0,76 10,26 11,61 12,66 10,22 11,57 12,62 10,20 11,55 12,60 10,18 11,53 12,58 10,15 11,50 12,55 10,11 11,46 12,51

da 51 g  
a 100 g

11 fogli 10,55 12,00 13,55 0,82 11,37 12,82 14,37 11,33 12,78 14,33 11,30 12,75 14,30 11,29 12,74 14,29 11,25 12,70 14,25 11,21 12,66 14,21

12 fogli 10,55 12,00 13,55 0,88 11,43 12,88 14,43 11,39 12,84 14,39 11,36 12,81 14,36 11,34 12,79 14,34 11,30 12,75 14,30 11,25 12,70 14,25

13 fogli 10,55 12,00 13,55 0,94 11,49 12,94 14,49 11,44 12,89 14,44 11,41 12,86 14,41 11,40 12,85 14,40 11,35 12,80 14,35 11,30 12,75 14,30

14 fogli 10,55 12,00 13,55 1,00 11,55 13,00 14,55 11,50 12,95 14,50 11,47 12,92 14,47 11,45 12,90 14,45 11,40 12,85 14,40 11,35 12,80 14,35

15 fogli 10,55 12,00 13,55 1,06 11,61 13,06 14,61 11,56 13,01 14,56 11,53 12,98 14,53 11,50 12,95 14,50 11,45 12,90 14,45 11,40 12,85 14,40

16 fogli 10,55 12,00 13,55 1,12 11,67 13,12 14,67 11,61 13,06 14,61 11,58 13,03 14,58 11,56 13,01 14,56 11,50 12,95 14,50 11,45 12,90 14,45

17 fogli 10,55 12,00 13,55 1,18 11,73 13,18 14,73 11,67 13,12 14,67 11,64 13,09 14,64 11,61 13,06 14,61 11,55 13,00 14,55 11,49 12,94 14,49

18 fogli 10,55 12,00 13,55 1,24 11,79 13,24 14,79 11,73 13,18 14,73 11,69 13,14 14,69 11,67 13,12 14,67 11,60 13,05 14,60 11,54 12,99 14,54

19 fogli 10,55 12,00 13,55 1,30 11,85 13,30 14,85 11,79 13,24 14,79 11,75 13,20 14,75 11,72 13,17 14,72 11,66 13,11 14,66 11,59 13,04 14,59

20 fogli 10,55 12,00 13,55 1,36 11,91 13,36 14,91 11,84 13,29 14,84 11,80 13,25 14,80 11,77 13,22 14,77 11,71 13,16 14,71 11,64 13,09 14,64
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da 101g 
a 250g

21 fogli 12,70 16,50 17,95 1,42 14,12 17,92 19,37 14,05 17,85 19,30 14,01 17,81 19,26 13,98 17,78 19,23 13,91 17,71 19,16 13,84 17,64 19,09

22 fogli 12,70 16,50 17,95 1,48 14,18 17,98 19,43 14,11 17,91 19,36 14,06 17,86 19,31 14,03 17,83 19,28 13,96 17,76 19,21 13,88 17,68 19,13

23 fogli 12,70 16,50 17,95 1,54 14,24 18,04 19,49 14,16 17,96 19,41 14,12 17,92 19,37 14,09 17,89 19,34 14,01 17,81 19,26 13,93 17,73 19,18

24 fogli 12,70 16,50 17,95 1,60 14,30 18,10 19,55 14,22 18,02 19,47 14,17 17,97 19,42 14,14 17,94 19,39 14,06 17,86 19,31 13,98 17,78 19,23

25 fogli 12,70 16,50 17,95 1,66 14,36 18,16 19,61 14,28 18,08 19,53 14,23 18,03 19,48 14,19 17,99 19,44 14,11 17,91 19,36 14,03 17,83 19,28

26 fogli 12,70 16,50 17,95 1,72 14,42 18,22 19,67 14,33 18,13 19,58 14,28 18,08 19,53 14,25 18,05 19,50 14,16 17,96 19,41 14,08 17,88 19,33

27 fogli 12,70 16,50 17,95 1,78 14,48 18,28 19,73 14,39 18,19 19,64 14,34 18,14 19,59 14,30 18,10 19,55 14,21 18,01 19,46 14,12 17,92 19,37

28 fogli 12,70 16,50 17,95 1,84 14,54 18,34 19,79 14,45 18,25 19,70 14,39 18,19 19,64 14,36 18,16 19,61 14,26 18,06 19,51 14,17 17,97 19,42

29 fogli 12,70 16,50 17,95 1,90 14,60 18,40 19,85 14,51 18,31 19,76 14,45 18,25 19,70 14,41 18,21 19,66 14,32 18,12 19,57 14,22 18,02 19,47

30 fogli 12,70 16,50 17,95 1,96 14,66 18,46 19,91 14,56 18,36 19,81 14,50 18,30 19,75 14,46 18,26 19,71 14,37 18,17 19,62 14,27 18,07 19,52

31 fogli 12,70 16,50 17,95 2,02 14,72 18,52 19,97 14,62 18,42 19,87 14,56 18,36 19,81 14,52 18,32 19,77 14,42 18,22 19,67 14,32 18,12 19,57

32 fogli 12,70 16,50 17,95 2,08 14,78 18,58 20,03 14,68 18,48 19,93 14,61 18,41 19,86 14,57 18,37 19,82 14,47 18,27 19,72 14,36 18,16 19,61

33 fogli 12,70 16,50 17,95 2,14 14,84 18,64 20,09 14,73 18,53 19,98 14,67 18,47 19,92 14,63 18,43 19,88 14,52 18,32 19,77 14,41 18,21 19,66

34 fogli 12,70 16,50 17,95 2,20 14,90 18,70 20,15 14,79 18,59 20,04 14,72 18,52 19,97 14,68 18,48 19,93 14,57 18,37 19,82 14,46 18,26 19,71

35 fogli 12,70 16,50 17,95 2,26 14,96 18,76 20,21 14,85 18,65 20,10 14,78 18,58 20,03 14,73 18,53 19,98 14,62 18,42 19,87 14,51 18,31 19,76

36 fogli 12,70 16,50 17,95 2,32 15,02 18,82 20,27 14,90 18,70 20,15 14,83 18,63 20,08 14,79 18,59 20,04 14,67 18,47 19,92 14,56 18,36 19,81

37 fogli 12,70 16,50 17,95 2,38 15,08 18,88 20,33 14,96 18,76 20,21 14,89 18,69 20,14 14,84 18,64 20,09 14,72 18,52 19,97 14,60 18,40 19,85

38 fogli 12,70 16,50 17,95 2,44 15,14 18,94 20,39 15,02 18,82 20,27 14,94 18,74 20,19 14,90 18,70 20,15 14,77 18,57 20,02 14,65 18,45 19,90

39 fogli 12,70 16,50 17,95 2,50 15,20 19,00 20,45 15,08 18,88 20,33 15,00 18,80 20,25 14,95 18,75 20,20 14,83 18,63 20,08 14,70 18,50 19,95

40 fogli 12,70 16,50 17,95 2,56 15,26 19,06 20,51 15,13 18,93 20,38 15,06 18,86 20,31 15,00 18,80 20,25 14,88 18,68 20,13 14,75 18,55 20,00

41 fogli 12,70 16,50 17,95 2,62 15,32 19,12 20,57 15,19 18,99 20,44 15,11 18,91 20,36 15,06 18,86 20,31 14,93 18,73 20,18 14,80 18,60 20,05

42 fogli 12,70 16,50 17,95 2,68 15,38 19,18 20,63 15,25 19,05 20,50 15,17 18,97 20,42 15,11 18,91 20,36 14,98 18,78 20,23 14,84 18,64 20,09

43 fogli 12,70 16,50 17,95 2,74 15,44 19,24 20,69 15,30 19,10 20,55 15,22 19,02 20,47 15,17 18,97 20,42 15,03 18,83 20,28 14,89 18,69 20,14

44 fogli 12,70 16,50 17,95 2,80 15,50 19,30 20,75 15,36 19,16 20,61 15,28 19,08 20,53 15,22 19,02 20,47 15,08 18,88 20,33 14,94 18,74 20,19

45 fogli 12,70 16,50 17,95 2,86 15,56 19,36 20,81 15,42 19,22 20,67 15,33 19,13 20,58 15,27 19,07 20,52 15,13 18,93 20,38 14,99 18,79 20,24

46 fogli 12,70 16,50 17,95 2,92 15,62 19,42 20,87 15,47 19,27 20,72 15,39 19,19 20,64 15,33 19,13 20,58 15,18 18,98 20,43 15,04 18,84 20,29

47 fogli 12,70 16,50 17,95 2,98 15,68 19,48 20,93 15,53 19,33 20,78 15,44 19,24 20,69 15,38 19,18 20,63 15,23 19,03 20,48 15,08 18,88 20,33

48 fogli 12,70 16,50 17,95 3,04 15,74 19,54 20,99 15,59 19,39 20,84 15,50 19,30 20,75 15,44 19,24 20,69 15,28 19,08 20,53 15,13 18,93 20,38

49 fogli 12,70 16,50 17,95 3,10 15,80 19,60 21,05 15,65 19,45 20,90 15,55 19,35 20,80 15,49 19,29 20,74 15,34 19,14 20,59 15,18 18,98 20,43

50 fogli 12,70 16,50 17,95 3,16 15,86 19,66 21,11 15,70 19,50 20,95 15,61 19,41 20,86 15,54 19,34 20,79 15,39 19,19 20,64 15,23 19,03 20,48

Il servizio di Raccomandata Online e le relative prestazioni di stampa ed 
imbustamento	sono	esenti	ai	fini	IVA	ai	sensi	dell’art.	10	co.	1	n.	16	del	DPR	
n. 633/1972.
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POSTA1ONLINE 

POSTA1ONLINE nazionale  
(CONSUMER e PMI)
Scaglioni Tariffa postale Imponibile stampa e 

imbustamento
Prezzo (oltre IVA 
laddove dovuta)

fino	a	20	g 1 foglio 2,10 0,22 2,32
2 fogli 2,10 0,28 2,38
3 fogli 2,10 0,34 2,44
4 fogli 2,10 0,40 2,50

da 21 g a 50 g 5 fogli 2,10 0,46 2,56
6 fogli 2,10 0,52 2,62
7 fogli 2,10 0,58 2,68
8 fogli 2,10 0,64 2,74
9 fogli 2,10 0,70 2,80

10 fogli 2,10 0,76 2,86
da 51g a 100g 11 fogli 2,10 0,82 2,92

12 fogli 2,10 0,88 2,98
13 fogli 2,10 0,94 3,04
14 fogli 2,10 1,00 3,10
15 fogli 2,10 1,06 3,16
16 fogli 2,10 1,12 3,22
17 fogli 2,10 1,18 3,28
18 fogli 2,10 1,24 3,34
19 fogli 2,10 1,30 3,40
20 fogli 2,10 1,36 3,46

 da 101g a 250g 21 fogli 5,00 1,42 6,42
22 fogli 5,00 1,48 6,48
23 fogli 5,00 1,54 6,54
24 fogli 5,00 1,60 6,60
25 fogli 5,00 1,66 6,66
26 fogli 5,00 1,72 6,72
27 fogli 5,00 1,78 6,78
28 fogli 5,00 1,84 6,84
29 fogli 5,00 1,90 6,90
30 fogli 5,00 1,96 6,96
31 fogli 5,00 2,02 7,02
32 fogli 5,00 2,08 7,08
33 fogli 5,00 2,14 7,14
34 fogli 5,00 2,20 7,20
35 fogli 5,00 2,26 7,26
36 fogli 5,00 2,32 7,32
37 fogli 5,00 2,38 7,38
38 fogli 5,00 2,44 7,44
39 fogli 5,00 2,50 7,50
40 fogli 5,00 2,56 7,56
41 fogli 5,00 2,62 7,62
42 fogli 5,00 2,68 7,68
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43 fogli 5,00 2,74 7,74
44 fogli 5,00 2,80 7,80
45 fogli 5,00 2,86 7,86
46 fogli 5,00 2,92 7,92
47 fogli 5,00 2,98 7,98
48 fogli 5,00 3,04 8,04
49 fogli 5,00 3,10 8,10
50 fogli 5,00 3,16 8,16

POSTA1ONLINE nazionale  
(Host to Host, Desk e Corporate)
Scaglioni Tariffa 

postale 
Imponibile 
stampa e 

imbustamento

fino 
€1.000 

da €1.001 a 
€10.000

da €10.001 
a €50.000

da €50.001 
a €100.000

da €100.001 
a €150.000

oltre 
€150.000

0% 5% 8% 10% 15% 20%
Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo 

fino	a	
20 g

1 foglio 2,10 0,22 2,32 2,31 2,30 2,30 2,29 2,28
2 fogli 2,10 0,28 2,38 2,37 2,36 2,35 2,34 2,32
3 fogli 2,10 0,34 2,44 2,42 2,41 2,41 2,39 2,37
4 fogli 2,10 0,40 2,50 2,48 2,47 2,46 2,44 2,42

da 21 g  
a 50 g

5 fogli 2,10 0,46 2,56 2,54 2,52 2,51 2,49 2,47
6 fogli 2,10 0,52 2,62 2,59 2,58 2,57 2,54 2,52
7 fogli 2,10 0,58 2,68 2,65 2,63 2,62 2,59 2,56
8 fogli 2,10 0,64 2,74 2,71 2,69 2,68 2,64 2,61
9 fogli 2,10 0,70 2,80 2,77 2,74 2,73 2,70 2,66

10 fogli 2,10 0,76 2,86 2,82 2,80 2,78 2,75 2,71
da 51 g  
a 100 g

11 fogli 2,10 0,82 2,92 2,88 2,85 2,84 2,80 2,76
12 fogli 2,10 0,88 2,98 2,94 2,91 2,89 2,85 2,80
13 fogli 2,10 0,94 3,04 2,99 2,96 2,95 2,90 2,85
14 fogli 2,10 1,00 3,10 3,05 3,02 3,00 2,95 2,90
15 fogli 2,10 1,06 3,16 3,11 3,08 3,05 3,00 2,95
16 fogli 2,10 1,12 3,22 3,16 3,13 3,11 3,05 3,00
17 fogli 2,10 1,18 3,28 3,22 3,19 3,16 3,10 3,04
18 fogli 2,10 1,24 3,34 3,28 3,24 3,22 3,15 3,09
19 fogli 2,10 1,30 3,40 3,34 3,30 3,27 3,21 3,14
20 fogli 2,10 1,36 3,46 3,39 3,35 3,32 3,26 3,19
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da 101g 
a 250 g

21 fogli 5,00 1,42 6,42 6,35 6,31 6,28 6,21 6,14
22 fogli 5,00 1,48 6,48 6,41 6,36 6,33 6,26 6,18
23 fogli 5,00 1,54 6,54 6,46 6,42 6,39 6,31 6,23
24 fogli 5,00 1,60 6,60 6,52 6,47 6,44 6,36 6,28
25 fogli 5,00 1,66 6,66 6,58 6,53 6,49 6,41 6,33
26 fogli 5,00 1,72 6,72 6,63 6,58 6,55 6,46 6,38
27 fogli 5,00 1,78 6,78 6,69 6,64 6,60 6,51 6,42
28 fogli 5,00 1,84 6,84 6,75 6,69 6,66 6,56 6,47
29 fogli 5,00 1,90 6,90 6,81 6,75 6,71 6,62 6,52
30 fogli 5,00 1,96 6,96 6,86 6,80 6,76 6,67 6,57
31 fogli 5,00 2,02 7,02 6,92 6,86 6,82 6,72 6,62
32 fogli 5,00 2,08 7,08 6,98 6,91 6,87 6,77 6,66
33 fogli 5,00 2,14 7,14 7,03 6,97 6,93 6,82 6,71
34 fogli 5,00 2,20 7,20 7,09 7,02 6,98 6,87 6,76
35 fogli 5,00 2,26 7,26 7,15 7,08 7,03 6,92 6,81
36 fogli 5,00 2,32 7,32 7,20 7,13 7,09 6,97 6,86
37 fogli 5,00 2,38 7,38 7,26 7,19 7,14 7,02 6,90
38 fogli 5,00 2,44 7,44 7,32 7,24 7,20 7,07 6,95
39 fogli 5,00 2,50 7,50 7,38 7,30 7,25 7,13 7,00
40 fogli 5,00 2,56 7,56 7,43 7,36 7,30 7,18 7,05
41 fogli 5,00 2,62 7,62 7,49 7,41 7,36 7,23 7,10
42 fogli 5,00 2,68 7,68 7,55 7,47 7,41 7,28 7,14
43 fogli 5,00 2,74 7,74 7,60 7,52 7,47 7,33 7,19
44 fogli 5,00 2,80 7,80 7,66 7,58 7,52 7,38 7,24
45 fogli 5,00 2,86 7,86 7,72 7,63 7,57 7,43 7,29
46 fogli 5,00 2,92 7,92 7,77 7,69 7,63 7,48 7,34
47 fogli 5,00 2,98 7,98 7,83 7,74 7,68 7,53 7,38
48 fogli 5,00 3,04 8,04 7,89 7,80 7,74 7,58 7,43
49 fogli 5,00 3,10 8,10 7,95 7,85 7,79 7,64 7,48
50 fogli 5,00 3,16 8,16 8,00 7,91 7,84 7,69 7,53

POSTA1ONLINE estero  
(CONSUMER e PMI)
Scaglioni Tariffa Postale Imponibile 

stampa a 
colori e 

imbustamento

Prezzo (oltre IVA laddove dovuta)
zona 1 zona 2 zona 3 zona 1 zona 2 zona 3

fino	a	
20 g

1 foglio 3,50 4,50 5,50 0,22 3,72 4,72 5,72
2 fogli 3,50 4,50 5,50 0,28 3,78 4,78 5,78
3 fogli 3,50 4,50 5,50 0,34 3,84 4,84 5,84
4 fogli 3,50 4,50 5,50 0,40 3,90 4,90 5,90

da 21 g 
a 50 g

5 fogli 3,50 4,50 5,50 0,46 3,96 4,96 5,96
6 fogli 3,50 4,50 5,50 0,52 4,02 5,02 6,02
7 fogli 3,50 4,50 5,50 0,58 4,08 5,08 6,08
8 fogli 3,50 4,50 5,50 0,64 4,14 5,14 6,14
9 fogli 3,50 4,50 5,50 0,70 4,20 5,20 6,20

10 fogli 3,50 4,50 5,50 0,76 4,26 5,26 6,26
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da 51 g 
a 100 g

11 fogli 4,30 5,20 7,10 0,82 5,12 6,02 7,92
12 fogli 4,30 5,20 7,10 0,88 5,18 6,08 7,98
13 fogli 4,30 5,20 7,10 0,94 5,24 6,14 8,04
14 fogli 4,30 5,20 7,10 1,00 5,30 6,20 8,10
15 fogli 4,30 5,20 7,10 1,06 5,36 6,26 8,16
16 fogli 4,30 5,20 7,10 1,12 5,42 6,32 8,22
17 fogli 4,30 5,20 7,10 1,18 5,48 6,38 8,28
18 fogli 4,30 5,20 7,10 1,24 5,54 6,44 8,34
19 fogli 4,30 5,20 7,10 1,30 5,60 6,50 8,40
20 fogli 4,30 5,20 7,10 1,36 5,66 6,56 8,46

da 101g 
a 250 g

21 fogli 7,30 10,30 12,20 1,42 8,72 11,72 13,62
22 fogli 7,30 10,30 12,20 1,48 8,78 11,78 13,68
23 fogli 7,30 10,30 12,20 1,54 8,84 11,84 13,74
24 fogli 7,30 10,30 12,20 1,60 8,90 11,90 13,80
25 fogli 7,30 10,30 12,20 1,66 8,96 11,96 13,86
26 fogli 7,30 10,30 12,20 1,72 9,02 12,02 13,92
27 fogli 7,30 10,30 12,20 1,78 9,08 12,08 13,98
28 fogli 7,30 10,30 12,20 1,84 9,14 12,14 14,04
29 fogli 7,30 10,30 12,20 1,90 9,20 12,20 14,10
30 fogli 7,30 10,30 12,20 1,96 9,26 12,26 14,16
31 fogli 7,30 10,30 12,20 2,02 9,32 12,32 14,22
32 fogli 7,30 10,30 12,20 2,08 9,38 12,38 14,28
33 fogli 7,30 10,30 12,20 2,14 9,44 12,44 14,34
34 fogli 7,30 10,30 12,20 2,20 9,50 12,50 14,40
35 fogli 7,30 10,30 12,20 2,26 9,56 12,56 14,46
36 fogli 7,30 10,30 12,20 2,32 9,62 12,62 14,52
37 fogli 7,30 10,30 12,20 2,38 9,68 12,68 14,58
38 fogli 7,30 10,30 12,20 2,44 9,74 12,74 14,64
39 fogli 7,30 10,30 12,20 2,50 9,80 12,80 14,70
40 fogli 7,30 10,30 12,20 2,56 9,86 12,86 14,76
41 fogli 7,30 10,30 12,20 2,62 9,92 12,92 14,82
42 fogli 7,30 10,30 12,20 2,68 9,98 12,98 14,88
43 fogli 7,30 10,30 12,20 2,74 10,04 13,04 14,94
44 fogli 7,30 10,30 12,20 2,80 10,10 13,10 15,00
45 fogli 7,30 10,30 12,20 2,86 10,16 13,16 15,06
46 fogli 7,30 10,30 12,20 2,92 10,22 13,22 15,12
47 fogli 7,30 10,30 12,20 2,98 10,28 13,28 15,18
48 fogli 7,30 10,30 12,20 3,04 10,34 13,34 15,24
49 fogli 7,30 10,30 12,20 3,10 10,40 13,40 15,30
50 fogli 7,30 10,30 12,20 3,16 10,46 13,46 15,36
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POSTA1ONLINE estero  
(Host to Host, Desk e Corporate)

Scaglioni Tariffa  
Postale

Imponibile 
stampa e 

imbustamento

fino  
€1.000

da €1.001 a 
€10.000

da €10.001 a 
€50.000

da €50.001 a 
€100.000

da €100.001 a 
€150.000

oltre  
€150.000

0% 5% 8% 10% 15% 20%
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
fino	a	
20 g

1 foglio 3,50 4,50 5,50 0,22 3,72 4,72 5,72 3,71 4,71 5,71 3,70 4,70 5,70 3,70 4,70 5,70 3,69 4,69 5,69 3,68 4,68 5,68

2 fogli 3,50 4,50 5,50 0,28 3,78 4,78 5,78 3,77 4,77 5,77 3,76 4,76 5,76 3,75 4,75 5,75 3,74 4,74 5,74 3,72 4,72 5,72

3 fogli 3,50 4,50 5,50 0,34 3,84 4,84 5,84 3,82 4,82 5,82 3,81 4,81 5,81 3,81 4,81 5,81 3,79 4,79 5,79 3,77 4,77 5,77

4 fogli 3,50 4,50 5,50 0,40 3,90 4,90 5,90 3,88 4,88 5,88 3,87 4,87 5,87 3,86 4,86 5,86 3,84 4,84 5,84 3,82 4,82 5,82

da 21 g 
a 50 g

5 fogli 3,50 4,50 5,50 0,46 3,96 4,96 5,96 3,94 4,94 5,94 3,92 4,92 5,92 3,91 4,91 5,91 3,89 4,89 5,89 3,87 4,87 5,87

6 fogli 3,50 4,50 5,50 0,52 4,02 5,02 6,02 3,99 4,99 5,99 3,98 4,98 5,98 3,97 4,97 5,97 3,94 4,94 5,94 3,92 4,92 5,92

7 fogli 3,50 4,50 5,50 0,58 4,08 5,08 6,08 4,05 5,05 6,05 4,03 5,03 6,03 4,02 5,02 6,02 3,99 4,99 5,99 3,96 4,96 5,96

8 fogli 3,50 4,50 5,50 0,64 4,14 5,14 6,14 4,11 5,11 6,11 4,09 5,09 6,09 4,08 5,08 6,08 4,04 5,04 6,04 4,01 5,01 6,01

9 fogli 3,50 4,50 5,50 0,70 4,20 5,20 6,20 4,17 5,17 6,17 4,14 5,14 6,14 4,13 5,13 6,13 4,10 5,10 6,10 4,06 5,06 6,06

10 fogli 3,50 4,50 5,50 0,76 4,26 5,26 6,26 4,22 5,22 6,22 4,20 5,20 6,20 4,18 5,18 6,18 4,15 5,15 6,15 4,11 5,11 6,11

da 51 g  
a 100 g

11 fogli 4,30 5,20 7,10 0,82 5,12 6,02 7,92 5,08 5,98 7,88 5,05 5,95 7,85 5,04 5,94 7,84 5,00 5,90 7,80 4,96 5,86 7,76

12 fogli 4,30 5,20 7,10 0,88 5,18 6,08 7,98 5,14 6,04 7,94 5,11 6,01 7,91 5,09 5,99 7,89 5,05 5,95 7,85 5,00 5,90 7,80

13 fogli 4,30 5,20 7,10 0,94 5,24 6,14 8,04 5,19 6,09 7,99 5,16 6,06 7,96 5,15 6,05 7,95 5,10 6,00 7,90 5,05 5,95 7,85

14 fogli 4,30 5,20 7,10 1,00 5,30 6,20 8,10 5,25 6,15 8,05 5,22 6,12 8,02 5,20 6,10 8,00 5,15 6,05 7,95 5,10 6,00 7,90

15 fogli 4,30 5,20 7,10 1,06 5,36 6,26 8,16 5,31 6,21 8,11 5,28 6,18 8,08 5,25 6,15 8,05 5,20 6,10 8,00 5,15 6,05 7,95

16 fogli 4,30 5,20 7,10 1,12 5,42 6,32 8,22 5,36 6,26 8,16 5,33 6,23 8,13 5,31 6,21 8,11 5,25 6,15 8,05 5,20 6,10 8,00

17 fogli 4,30 5,20 7,10 1,18 5,48 6,38 8,28 5,42 6,32 8,22 5,39 6,29 8,19 5,36 6,26 8,16 5,30 6,20 8,10 5,24 6,14 8,04

18 fogli 4,30 5,20 7,10 1,24 5,54 6,44 8,34 5,48 6,38 8,28 5,44 6,34 8,24 5,42 6,32 8,22 5,35 6,25 8,15 5,29 6,19 8,09

19 fogli 4,30 5,20 7,10 1,30 5,60 6,50 8,40 5,54 6,44 8,34 5,50 6,40 8,30 5,47 6,37 8,27 5,41 6,31 8,21 5,34 6,24 8,14

20 fogli 4,30 5,20 7,10 1,36 5,66 6,56 8,46 5,59 6,49 8,39 5,55 6,45 8,35 5,52 6,42 8,32 5,46 6,36 8,26 5,39 6,29 8,19



20

da 101g 
a 250 g

21 fogli 7,30 10,30 12,20 1,42 8,72 11,72 13,62 8,65 11,65 13,55 8,61 11,61 13,51 8,58 11,58 13,48 8,51 11,51 13,41 8,44 11,44 13,34

22 fogli 7,30 10,30 12,20 1,48 8,78 11,78 13,68 8,71 11,71 13,61 8,66 11,66 13,56 8,63 11,63 13,53 8,56 11,56 13,46 8,48 11,48 13,38

23 fogli 7,30 10,30 12,20 1,54 8,84 11,84 13,74 8,76 11,76 13,66 8,72 11,72 13,62 8,69 11,69 13,59 8,61 11,61 13,51 8,53 11,53 13,43

24 fogli 7,30 10,30 12,20 1,60 8,90 11,90 13,80 8,82 11,82 13,72 8,77 11,77 13,67 8,74 11,74 13,64 8,66 11,66 13,56 8,58 11,58 13,48

25 fogli 7,30 10,30 12,20 1,66 8,96 11,96 13,86 8,88 11,88 13,78 8,83 11,83 13,73 8,79 11,79 13,69 8,71 11,71 13,61 8,63 11,63 13,53

26 fogli 7,30 10,30 12,20 1,72 9,02 12,02 13,92 8,93 11,93 13,83 8,88 11,88 13,78 8,85 11,85 13,75 8,76 11,76 13,66 8,68 11,68 13,58

27 fogli 7,30 10,30 12,20 1,78 9,08 12,08 13,98 8,99 11,99 13,89 8,94 11,94 13,84 8,90 11,90 13,80 8,81 11,81 13,71 8,72 11,72 13,62

28 fogli 7,30 10,30 12,20 1,84 9,14 12,14 14,04 9,05 12,05 13,95 8,99 11,99 13,89 8,96 11,96 13,86 8,86 11,86 13,76 8,77 11,77 13,67

29 fogli 7,30 10,30 12,20 1,90 9,20 12,20 14,10 9,11 12,11 14,01 9,05 12,05 13,95 9,01 12,01 13,91 8,92 11,92 13,82 8,82 11,82 13,72

30 fogli 7,30 10,30 12,20 1,96 9,26 12,26 14,16 9,16 12,16 14,06 9,10 12,10 14,00 9,06 12,06 13,96 8,97 11,97 13,87 8,87 11,87 13,77

31 fogli 7,30 10,30 12,20 2,02 9,32 12,32 14,22 9,22 12,22 14,12 9,16 12,16 14,06 9,12 12,12 14,02 9,02 12,02 13,92 8,92 11,92 13,82

32 fogli 7,30 10,30 12,20 2,08 9,38 12,38 14,28 9,28 12,28 14,18 9,21 12,21 14,11 9,17 12,17 14,07 9,07 12,07 13,97 8,96 11,96 13,86

33 fogli 7,30 10,30 12,20 2,14 9,44 12,44 14,34 9,33 12,33 14,23 9,27 12,27 14,17 9,23 12,23 14,13 9,12 12,12 14,02 9,01 12,01 13,91

34 fogli 7,30 10,30 12,20 2,20 9,50 12,50 14,40 9,39 12,39 14,29 9,32 12,32 14,22 9,28 12,28 14,18 9,17 12,17 14,07 9,06 12,06 13,96

35 fogli 7,30 10,30 12,20 2,26 9,56 12,56 14,46 9,45 12,45 14,35 9,38 12,38 14,28 9,33 12,33 14,23 9,22 12,22 14,12 9,11 12,11 14,01

36 fogli 7,30 10,30 12,20 2,32 9,62 12,62 14,52 9,50 12,50 14,40 9,43 12,43 14,33 9,39 12,39 14,29 9,27 12,27 14,17 9,16 12,16 14,06

37 fogli 7,30 10,30 12,20 2,38 9,68 12,68 14,58 9,56 12,56 14,46 9,49 12,49 14,39 9,44 12,44 14,34 9,32 12,32 14,22 9,20 12,20 14,10

38 fogli 7,30 10,30 12,20 2,44 9,74 12,74 14,64 9,62 12,62 14,52 9,54 12,54 14,44 9,50 12,50 14,40 9,37 12,37 14,27 9,25 12,25 14,15

39 fogli 7,30 10,30 12,20 2,50 9,80 12,80 14,70 9,68 12,68 14,58 9,60 12,60 14,50 9,55 12,55 14,45 9,43 12,43 14,33 9,30 12,30 14,20

40 fogli 7,30 10,30 12,20 2,56 9,86 12,86 14,76 9,73 12,73 14,63 9,66 12,66 14,56 9,60 12,60 14,50 9,48 12,48 14,38 9,35 12,35 14,25

41 fogli 7,30 10,30 12,20 2,62 9,92 12,92 14,82 9,79 12,79 14,69 9,71 12,71 14,61 9,66 12,66 14,56 9,53 12,53 14,43 9,40 12,40 14,30

42 fogli 7,30 10,30 12,20 2,68 9,98 12,98 14,88 9,85 12,85 14,75 9,77 12,77 14,67 9,71 12,71 14,61 9,58 12,58 14,48 9,44 12,44 14,34

43 fogli 7,30 10,30 12,20 2,74 10,04 13,04 14,94 9,90 12,90 14,80 9,82 12,82 14,72 9,77 12,77 14,67 9,63 12,63 14,53 9,49 12,49 14,39

44 fogli 7,30 10,30 12,20 2,80 10,10 13,10 15,00 9,96 12,96 14,86 9,88 12,88 14,78 9,82 12,82 14,72 9,68 12,68 14,58 9,54 12,54 14,44

45 fogli 7,30 10,30 12,20 2,86 10,16 13,16 15,06 10,02 13,02 14,92 9,93 12,93 14,83 9,87 12,87 14,77 9,73 12,73 14,63 9,59 12,59 14,49

46 fogli 7,30 10,30 12,20 2,92 10,22 13,22 15,12 10,07 13,07 14,97 9,99 12,99 14,89 9,93 12,93 14,83 9,78 12,78 14,68 9,64 12,64 14,54

47 fogli 7,30 10,30 12,20 2,98 10,28 13,28 15,18 10,13 13,13 15,03 10,04 13,04 14,94 9,98 12,98 14,88 9,83 12,83 14,73 9,68 12,68 14,58

48 fogli 7,30 10,30 12,20 3,04 10,34 13,34 15,24 10,19 13,19 15,09 10,10 13,10 15,00 10,04 13,04 14,94 9,88 12,88 14,78 9,73 12,73 14,63

49 fogli 7,30 10,30 12,20 3,10 10,40 13,40 15,30 10,25 13,25 15,15 10,15 13,15 15,05 10,09 13,09 14,99 9,94 12,94 14,84 9,78 12,78 14,68

50 fogli 7,30 10,30 12,20 3,16 10,46 13,46 15,36 10,30 13,30 15,20 10,21 13,21 15,11 10,14 13,14 15,04 9,99 12,99 14,89 9,83 12,83 14,73

Il	servizio	di	Posta1online	è	esente	ai	fini	IVA	ai	sensi	dell’art.	10	co.	1	n.	
16 del DPR n. 633/1972. Le prestazioni di stampa e imbustamento sono 
soggette	ad	IVA	con	aliquota	ordinaria,	che	verrà	applicata	sul	totale	degli	
imponibili delle spedizioni effettuate.
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POSTA4ONLINE 

POSTA4ONLINE nazionale  
(CONSUMER e PMI)
Scaglioni Tariffa postale Imponibile stampa e 

imbustamento
Prezzo (oltre IVA 
laddove dovuta)

fino	a	20g 1 foglio 0,95 0,22 1,17
2 fogli 0,95 0,28 1,23
3 fogli 0,95 0,34 1,29
4 fogli 0,95 0,40 1,35

da 21 g a 50 g 5 fogli 2,20 0,46 2,66
6 fogli 2,20 0,52 2,72
7 fogli 2,20 0,58 2,78
8 fogli 2,20 0,64 2,84
9 fogli 2,20 0,70 2,90

10 fogli 2,20 0,76 2,96
 da 51g a 100 g 11 fogli 2,20 0,82 3,02

12 fogli 2,20 0,88 3,08
13 fogli 2,20 0,94 3,14
14 fogli 2,20 1,00 3,20
15 fogli 2,20 1,06 3,26
16 fogli 2,20 1,12 3,32
17 fogli 2,20 1,18 3,38
18 fogli 2,20 1,24 3,44
19 fogli 2,20 1,30 3,50
20 fogli 2,20 1,36 3,56

da 101 g a 250 g 21 fogli 3,25 1,42 4,67
22 fogli 3,25 1,48 4,73
23 fogli 3,25 1,54 4,79
24 fogli 3,25 1,60 4,85
25 fogli 3,25 1,66 4,91
26 fogli 3,25 1,72 4,97
27 fogli 3,25 1,78 5,03
28 fogli 3,25 1,84 5,09
29 fogli 3,25 1,90 5,15
30 fogli 3,25 1,96 5,21
31 fogli 3,25 2,02 5,27
32 fogli 3,25 2,08 5,33
33 fogli 3,25 2,14 5,39
34 fogli 3,25 2,20 5,45
35 fogli 3,25 2,26 5,51
36 fogli 3,25 2,32 5,57
37 fogli 3,25 2,38 5,63
38 fogli 3,25 2,44 5,69
39 fogli 3,25 2,50 5,75
40 fogli 3,25 2,56 5,81
41 fogli 3,25 2,62 5,87
42 fogli 3,25 2,68 5,93
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43 fogli 3,25 2,74 5,99
44 fogli 3,25 2,80 6,05
45 fogli 3,25 2,86 6,11
46 fogli 3,25 2,92 6,17
47 fogli 3,25 2,98 6,23
48 fogli 3,25 3,04 6,29
49 fogli 3,25 3,10 6,35
50 fogli 3,25 3,16 6,41

POSTA4ONLINE nazionale  
(Host to Host, Desk e Corporate)
Scaglioni Tariffa 

postale 
Imponibile 
stampa e 

imbustamento

fino 
€1.000 

da €1.001 a 
€10.000

da €10.001 
a €50.000

da €50.001 
a €100.000

da €100.001 
a €150.000

oltre 
€150.000

0% 5% 8% 10% 15% 20%
Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo 

fino	a	
20 g

1 foglio 0,95 0,22 1,17 1,16 1,15 1,15 1,14 1,13
2 fogli 0,95 0,28 1,23 1,22 1,21 1,20 1,19 1,17
3 fogli 0,95 0,34 1,29 1,27 1,26 1,26 1,24 1,22
4 fogli 0,95 0,40 1,35 1,33 1,32 1,31 1,29 1,27

da 21 g  
a 50 g

5 fogli 2,20 0,46 2,66 2,64 2,62 2,61 2,59 2,57
6 fogli 2,20 0,52 2,72 2,69 2,68 2,67 2,64 2,62
7 fogli 2,20 0,58 2,78 2,75 2,73 2,72 2,69 2,66
8 fogli 2,20 0,64 2,84 2,81 2,79 2,78 2,74 2,71
9 fogli 2,20 0,70 2,90 2,87 2,84 2,83 2,80 2,76

10 fogli 2,20 0,76 2,96 2,92 2,90 2,88 2,85 2,81
da 51 g  
a 100 g

11 fogli 2,20 0,82 3,02 2,98 2,95 2,94 2,90 2,86
12 fogli 2,20 0,88 3,08 3,04 3,01 2,99 2,95 2,90
13 fogli 2,20 0,94 3,14 3,09 3,06 3,05 3,00 2,95
14 fogli 2,20 1,00 3,20 3,15 3,12 3,10 3,05 3,00
15 fogli 2,20 1,06 3,26 3,21 3,18 3,15 3,10 3,05
16 fogli 2,20 1,12 3,32 3,26 3,23 3,21 3,15 3,10
17 fogli 2,20 1,18 3,38 3,32 3,29 3,26 3,20 3,14
18 fogli 2,20 1,24 3,44 3,38 3,34 3,32 3,25 3,19
19 fogli 2,20 1,30 3,50 3,44 3,40 3,37 3,31 3,24
20 fogli 2,20 1,36 3,56 3,49 3,45 3,42 3,36 3,29
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da 101g 
a 250 g

21 fogli 3,25 1,42 4,67 4,60 4,56 4,53 4,46 4,39
22 fogli 3,25 1,48 4,73 4,66 4,61 4,58 4,51 4,43
23 fogli 3,25 1,54 4,79 4,71 4,67 4,64 4,56 4,48
24 fogli 3,25 1,60 4,85 4,77 4,72 4,69 4,61 4,53
25 fogli 3,25 1,66 4,91 4,83 4,78 4,74 4,66 4,58
26 fogli 3,25 1,72 4,97 4,88 4,83 4,80 4,71 4,63
27 fogli 3,25 1,78 5,03 4,94 4,89 4,85 4,76 4,67
28 fogli 3,25 1,84 5,09 5,00 4,94 4,91 4,81 4,72
29 fogli 3,25 1,90 5,15 5,06 5,00 4,96 4,87 4,77
30 fogli 3,25 1,96 5,21 5,11 5,05 5,01 4,92 4,82
31 fogli 3,25 2,02 5,27 5,17 5,11 5,07 4,97 4,87
32 fogli 3,25 2,08 5,33 5,23 5,16 5,12 5,02 4,91
33 fogli 3,25 2,14 5,39 5,28 5,22 5,18 5,07 4,96
34 fogli 3,25 2,20 5,45 5,34 5,27 5,23 5,12 5,01
35 fogli 3,25 2,26 5,51 5,40 5,33 5,28 5,17 5,06
36 fogli 3,25 2,32 5,57 5,45 5,38 5,34 5,22 5,11
37 fogli 3,25 2,38 5,63 5,51 5,44 5,39 5,27 5,15
38 fogli 3,25 2,44 5,69 5,57 5,49 5,45 5,32 5,20
39 fogli 3,25 2,50 5,75 5,63 5,55 5,50 5,38 5,25
40 fogli 3,25 2,56 5,81 5,68 5,61 5,55 5,43 5,30
41 fogli 3,25 2,62 5,87 5,74 5,66 5,61 5,48 5,35
42 fogli 3,25 2,68 5,93 5,80 5,72 5,66 5,53 5,39
43 fogli 3,25 2,74 5,99 5,85 5,77 5,72 5,58 5,44
44 fogli 3,25 2,80 6,05 5,91 5,83 5,77 5,63 5,49
45 fogli 3,25 2,86 6,11 5,97 5,88 5,82 5,68 5,54
46 fogli 3,25 2,92 6,17 6,02 5,94 5,88 5,73 5,59
47 fogli 3,25 2,98 6,23 6,08 5,99 5,93 5,78 5,63
48 fogli 3,25 3,04 6,29 6,14 6,05 5,99 5,83 5,68
49 fogli 3,25 3,10 6,35 6,20 6,10 6,04 5,89 5,73
50 fogli 3,25 3,16 6,41 6,25 6,16 6,09 5,94 5,78

POSTA4ONLINE estero  
(CONSUMER e PMI)
Scaglioni Tariffa Postale Imponibile 

stampa e 
imbustamento

Prezzo (oltre IVA laddove dovuta)
zona 1 zona 2 zona 3 zona 1 zona 2 zona 3

fino	a	
20 g

1 foglio 1,25 2,40 3,10 0,22 1,47 2,62 3,32
2 fogli 1,25 2,40 3,10 0,28 1,53 2,68 3,38
3 fogli 1,25 2,40 3,10 0,34 1,59 2,74 3,44
4 fogli 1,25 2,40 3,10 0,40 1,65 2,80 3,50

da 21 g 
a 50 g

5 fogli 3,05 3,90 4,80 0,46 3,51 4,36 5,26
6 fogli 3,05 3,90 4,80 0,52 3,57 4,42 5,32
7 fogli 3,05 3,90 4,80 0,58 3,63 4,48 5,38
8 fogli 3,05 3,90 4,80 0,64 3,69 4,54 5,44
9 fogli 3,05 3,90 4,80 0,70 3,75 4,60 5,50

10 fogli 3,05 3,90 4,80 0,76 3,81 4,66 5,56
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da 51 g 
a 100 g

11 fogli 4,05 4,80 6,70 0,82 4,87 5,62 7,52
12 fogli 4,05 4,80 6,70 0,88 4,93 5,68 7,58
13 fogli 4,05 4,80 6,70 0,94 4,99 5,74 7,64
14 fogli 4,05 4,80 6,70 1,00 5,05 5,80 7,70
15 fogli 4,05 4,80 6,70 1,06 5,11 5,86 7,76
16 fogli 4,05 4,80 6,70 1,12 5,17 5,92 7,82
17 fogli 4,05 4,80 6,70 1,18 5,23 5,98 7,88
18 fogli 4,05 4,80 6,70 1,24 5,29 6,04 7,94
19 fogli 4,05 4,80 6,70 1,30 5,35 6,10 8,00
20 fogli 4,05 4,80 6,70 1,36 5,41 6,16 8,06

da 101g 
a 250 g

21 fogli 5,90 8,60 10,60 1,42 7,32 10,02 12,02
22 fogli 5,90 8,60 10,60 1,48 7,38 10,08 12,08
23 fogli 5,90 8,60 10,60 1,54 7,44 10,14 12,14
24 fogli 5,90 8,60 10,60 1,60 7,50 10,20 12,20
25 fogli 5,90 8,60 10,60 1,66 7,56 10,26 12,26
26 fogli 5,90 8,60 10,60 1,72 7,62 10,32 12,32
27 fogli 5,90 8,60 10,60 1,78 7,68 10,38 12,38
28 fogli 5,90 8,60 10,60 1,84 7,74 10,44 12,44
29 fogli 5,90 8,60 10,60 1,90 7,80 10,50 12,50
30 fogli 5,90 8,60 10,60 1,96 7,86 10,56 12,56
31 fogli 5,90 8,60 10,60 2,02 7,92 10,62 12,62
32 fogli 5,90 8,60 10,60 2,08 7,98 10,68 12,68
33 fogli 5,90 8,60 10,60 2,14 8,04 10,74 12,74
34 fogli 5,90 8,60 10,60 2,20 8,10 10,80 12,80
35 fogli 5,90 8,60 10,60 2,26 8,16 10,86 12,86
36 fogli 5,90 8,60 10,60 2,32 8,22 10,92 12,92
37 fogli 5,90 8,60 10,60 2,38 8,28 10,98 12,98
38 fogli 5,90 8,60 10,60 2,44 8,34 11,04 13,04
39 fogli 5,90 8,60 10,60 2,50 8,40 11,10 13,10
40 fogli 5,90 8,60 10,60 2,56 8,46 11,16 13,16
41 fogli 5,90 8,60 10,60 2,62 8,52 11,22 13,22
42 fogli 5,90 8,60 10,60 2,68 8,58 11,28 13,28
43 fogli 5,90 8,60 10,60 2,74 8,64 11,34 13,34
44 fogli 5,90 8,60 10,60 2,80 8,70 11,40 13,40
45 fogli 5,90 8,60 10,60 2,86 8,76 11,46 13,46
46 fogli 5,90 8,60 10,60 2,92 8,82 11,52 13,52
47 fogli 5,90 8,60 10,60 2,98 8,88 11,58 13,58
48 fogli 5,90 8,60 10,60 3,04 8,94 11,64 13,64
49 fogli 5,90 8,60 10,60 3,10 9,00 11,70 13,70
50 fogli 5,90 8,60 10,60 3,16 9,06 11,76 13,76
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POSTA4ONLINE estero  
(Host to Host, Desk e Corporate)

Scaglioni Tariffa  
Postale

Imponibile 
stampa e 

imbustamento

fino  
€1.000

da €1.001 a 
€10.000

da €10.001 a 
€50.000

da €50.001 a 
€100.000

da €100.001 a 
€150.000

oltre  
€150.000

0% 5% 8% 10% 15% 20%
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
zona 

1
zona 

2
zona 

3
fino	a	
20 g

1 foglio 1,25 2,40 3,10 0,22 1,47 2,62 3,32 1,46 2,61 3,31 1,45 2,60 3,30 1,45 2,60 3,30 1,44 2,59 3,29 1,43 2,58 3,28

2 fogli 1,25 2,40 3,10 0,28 1,53 2,68 3,38 1,52 2,67 3,37 1,51 2,66 3,36 1,50 2,65 3,35 1,49 2,64 3,34 1,47 2,62 3,32

3 fogli 1,25 2,40 3,10 0,34 1,59 2,74 3,44 1,57 2,72 3,42 1,56 2,71 3,41 1,56 2,71 3,41 1,54 2,69 3,39 1,52 2,67 3,37

4 fogli 1,25 2,40 3,10 0,40 1,65 2,80 3,50 1,63 2,78 3,48 1,62 2,77 3,47 1,61 2,76 3,46 1,59 2,74 3,44 1,57 2,72 3,42

da 21 g 
a 50 g

5 fogli 3,05 3,90 4,80 0,46 3,51 4,36 5,26 3,49 4,34 5,24 3,47 4,32 5,22 3,46 4,31 5,21 3,44 4,29 5,19 3,42 4,27 5,17

6 fogli 3,05 3,90 4,80 0,52 3,57 4,42 5,32 3,54 4,39 5,29 3,53 4,38 5,28 3,52 4,37 5,27 3,49 4,34 5,24 3,47 4,32 5,22

7 fogli 3,05 3,90 4,80 0,58 3,63 4,48 5,38 3,60 4,45 5,35 3,58 4,43 5,33 3,57 4,42 5,32 3,54 4,39 5,29 3,51 4,36 5,26

8 fogli 3,05 3,90 4,80 0,64 3,69 4,54 5,44 3,66 4,51 5,41 3,64 4,49 5,39 3,63 4,48 5,38 3,59 4,44 5,34 3,56 4,41 5,31

9 fogli 3,05 3,90 4,80 0,70 3,75 4,60 5,50 3,72 4,57 5,47 3,69 4,54 5,44 3,68 4,53 5,43 3,65 4,50 5,40 3,61 4,46 5,36

10 fogli 3,05 3,90 4,80 0,76 3,81 4,66 5,56 3,77 4,62 5,52 3,75 4,60 5,50 3,73 4,58 5,48 3,70 4,55 5,45 3,66 4,51 5,41

da 51 g  
a 100 g

11 fogli 4,05 4,80 6,70 0,82 4,87 5,62 7,52 4,83 5,58 7,48 4,80 5,55 7,45 4,79 5,54 7,44 4,75 5,50 7,40 4,71 5,46 7,36

12 fogli 4,05 4,80 6,70 0,88 4,93 5,68 7,58 4,89 5,64 7,54 4,86 5,61 7,51 4,84 5,59 7,49 4,80 5,55 7,45 4,75 5,50 7,40

13 fogli 4,05 4,80 6,70 0,94 4,99 5,74 7,64 4,94 5,69 7,59 4,91 5,66 7,56 4,90 5,65 7,55 4,85 5,60 7,50 4,80 5,55 7,45

14 fogli 4,05 4,80 6,70 1,00 5,05 5,80 7,70 5,00 5,75 7,65 4,97 5,72 7,62 4,95 5,70 7,60 4,90 5,65 7,55 4,85 5,60 7,50

15 fogli 4,05 4,80 6,70 1,06 5,11 5,86 7,76 5,06 5,81 7,71 5,03 5,78 7,68 5,00 5,75 7,65 4,95 5,70 7,60 4,90 5,65 7,55

16 fogli 4,05 4,80 6,70 1,12 5,17 5,92 7,82 5,11 5,86 7,76 5,08 5,83 7,73 5,06 5,81 7,71 5,00 5,75 7,65 4,95 5,70 7,60

17 fogli 4,05 4,80 6,70 1,18 5,23 5,98 7,88 5,17 5,92 7,82 5,14 5,89 7,79 5,11 5,86 7,76 5,05 5,80 7,70 4,99 5,74 7,64

18 fogli 4,05 4,80 6,70 1,24 5,29 6,04 7,94 5,23 5,98 7,88 5,19 5,94 7,84 5,17 5,92 7,82 5,10 5,85 7,75 5,04 5,79 7,69

19 fogli 4,05 4,80 6,70 1,30 5,35 6,10 8,00 5,29 6,04 7,94 5,25 6,00 7,90 5,22 5,97 7,87 5,16 5,91 7,81 5,09 5,84 7,74

20 fogli 4,05 4,80 6,70 1,36 5,41 6,16 8,06 5,34 6,09 7,99 5,30 6,05 7,95 5,27 6,02 7,92 5,21 5,96 7,86 5,14 5,89 7,79



26

da 101g 
a 250 g

21 fogli 5,90 8,60 10,60 1,42 7,32 10,02 12,02 7,25 9,95 11,95 7,21 9,91 11,91 7,18 9,88 11,88 7,11 9,81 11,81 7,04 9,74 11,74

22 fogli 5,90 8,60 10,60 1,48 7,38 10,08 12,08 7,31 10,01 12,01 7,26 9,96 11,96 7,23 9,93 11,93 7,16 9,86 11,86 7,08 9,78 11,78

23 fogli 5,90 8,60 10,60 1,54 7,44 10,14 12,14 7,36 10,06 12,06 7,32 10,02 12,02 7,29 9,99 11,99 7,21 9,91 11,91 7,13 9,83 11,83

24 fogli 5,90 8,60 10,60 1,60 7,50 10,20 12,20 7,42 10,12 12,12 7,37 10,07 12,07 7,34 10,04 12,04 7,26 9,96 11,96 7,18 9,88 11,88

25 fogli 5,90 8,60 10,60 1,66 7,56 10,26 12,26 7,48 10,18 12,18 7,43 10,13 12,13 7,39 10,09 12,09 7,31 10,01 12,01 7,23 9,93 11,93

26 fogli 5,90 8,60 10,60 1,72 7,62 10,32 12,32 7,53 10,23 12,23 7,48 10,18 12,18 7,45 10,15 12,15 7,36 10,06 12,06 7,28 9,98 11,98

27 fogli 5,90 8,60 10,60 1,78 7,68 10,38 12,38 7,59 10,29 12,29 7,54 10,24 12,24 7,50 10,20 12,20 7,41 10,11 12,11 7,32 10,02 12,02

28 fogli 5,90 8,60 10,60 1,84 7,74 10,44 12,44 7,65 10,35 12,35 7,59 10,29 12,29 7,56 10,26 12,26 7,46 10,16 12,16 7,37 10,07 12,07

29 fogli 5,90 8,60 10,60 1,90 7,80 10,50 12,50 7,71 10,41 12,41 7,65 10,35 12,35 7,61 10,31 12,31 7,52 10,22 12,22 7,42 10,12 12,12

30 fogli 5,90 8,60 10,60 1,96 7,86 10,56 12,56 7,76 10,46 12,46 7,70 10,40 12,40 7,66 10,36 12,36 7,57 10,27 12,27 7,47 10,17 12,17

31 fogli 5,90 8,60 10,60 2,02 7,92 10,62 12,62 7,82 10,52 12,52 7,76 10,46 12,46 7,72 10,42 12,42 7,62 10,32 12,32 7,52 10,22 12,22

32 fogli 5,90 8,60 10,60 2,08 7,98 10,68 12,68 7,88 10,58 12,58 7,81 10,51 12,51 7,77 10,47 12,47 7,67 10,37 12,37 7,56 10,26 12,26

33 fogli 5,90 8,60 10,60 2,14 8,04 10,74 12,74 7,93 10,63 12,63 7,87 10,57 12,57 7,83 10,53 12,53 7,72 10,42 12,42 7,61 10,31 12,31

34 fogli 5,90 8,60 10,60 2,20 8,10 10,80 12,80 7,99 10,69 12,69 7,92 10,62 12,62 7,88 10,58 12,58 7,77 10,47 12,47 7,66 10,36 12,36

35 fogli 5,90 8,60 10,60 2,26 8,16 10,86 12,86 8,05 10,75 12,75 7,98 10,68 12,68 7,93 10,63 12,63 7,82 10,52 12,52 7,71 10,41 12,41

36 fogli 5,90 8,60 10,60 2,32 8,22 10,92 12,92 8,10 10,80 12,80 8,03 10,73 12,73 7,99 10,69 12,69 7,87 10,57 12,57 7,76 10,46 12,46

37 fogli 5,90 8,60 10,60 2,38 8,28 10,98 12,98 8,16 10,86 12,86 8,09 10,79 12,79 8,04 10,74 12,74 7,92 10,62 12,62 7,80 10,50 12,50

38 fogli 5,90 8,60 10,60 2,44 8,34 11,04 13,04 8,22 10,92 12,92 8,14 10,84 12,84 8,10 10,80 12,80 7,97 10,67 12,67 7,85 10,55 12,55

39 fogli 5,90 8,60 10,60 2,50 8,40 11,10 13,10 8,28 10,98 12,98 8,20 10,90 12,90 8,15 10,85 12,85 8,03 10,73 12,73 7,90 10,60 12,60

40 fogli 5,90 8,60 10,60 2,56 8,46 11,16 13,16 8,33 11,03 13,03 8,26 10,96 12,96 8,20 10,90 12,90 8,08 10,78 12,78 7,95 10,65 12,65

41 fogli 5,90 8,60 10,60 2,62 8,52 11,22 13,22 8,39 11,09 13,09 8,31 11,01 13,01 8,26 10,96 12,96 8,13 10,83 12,83 8,00 10,70 12,70

42 fogli 5,90 8,60 10,60 2,68 8,58 11,28 13,28 8,45 11,15 13,15 8,37 11,07 13,07 8,31 11,01 13,01 8,18 10,88 12,88 8,04 10,74 12,74

43 fogli 5,90 8,60 10,60 2,74 8,64 11,34 13,34 8,50 11,20 13,20 8,42 11,12 13,12 8,37 11,07 13,07 8,23 10,93 12,93 8,09 10,79 12,79

44 fogli 5,90 8,60 10,60 2,80 8,70 11,40 13,40 8,56 11,26 13,26 8,48 11,18 13,18 8,42 11,12 13,12 8,28 10,98 12,98 8,14 10,84 12,84

45 fogli 5,90 8,60 10,60 2,86 8,76 11,46 13,46 8,62 11,32 13,32 8,53 11,23 13,23 8,47 11,17 13,17 8,33 11,03 13,03 8,19 10,89 12,89

46 fogli 5,90 8,60 10,60 2,92 8,82 11,52 13,52 8,67 11,37 13,37 8,59 11,29 13,29 8,53 11,23 13,23 8,38 11,08 13,08 8,24 10,94 12,94

47 fogli 5,90 8,60 10,60 2,98 8,88 11,58 13,58 8,73 11,43 13,43 8,64 11,34 13,34 8,58 11,28 13,28 8,43 11,13 13,13 8,28 10,98 12,98

48 fogli 5,90 8,60 10,60 3,04 8,94 11,64 13,64 8,79 11,49 13,49 8,70 11,40 13,40 8,64 11,34 13,34 8,48 11,18 13,18 8,33 11,03 13,03

49 fogli 5,90 8,60 10,60 3,10 9,00 11,70 13,70 8,85 11,55 13,55 8,75 11,45 13,45 8,69 11,39 13,39 8,54 11,24 13,24 8,38 11,08 13,08

50 fogli 5,90 8,60 10,60 3,16 9,06 11,76 13,76 8,90 11,60 13,60 8,81 11,51 13,51 8,74 11,44 13,44 8,59 11,29 13,29 8,43 11,13 13,13

Il	servizio	di	Posta4online	è	esente	ai	fini	IVA	ai	sensi	dell’art.	10	co.	1	n.	
16 del DPR n. 633/1972. Le prestazioni di stampa e imbustamento sono 
soggette	ad	IVA	con	aliquota	ordinaria,	che	verrà	applicata	sul	totale	degli	
imponibili delle spedizioni effettuate.
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SPEDIZIONI (PACCHI)

SPEDIZIONI NAZIONALI
Poste Delivery Standard (Pacco Ordinario)
Scaglioni di peso Listino attuale Tariffe dal 08/08/2022

Spedizioni 
standard

Spedizioni 
ingombranti

Spedizioni 
standard

Spedizioni 
ingombranti

0-3 Kg  € 9,00  € 13,90  € 9,40  € 14,40 
3-5 Kg  € 9,00  € 13,90  € 10,90  € 15,90 
5-10 Kg  € 11,00  € 15,90  € 12,90  € 17,90 
10-20 Kg  € 15,00  € 19,90  € 16,40  € 21,40 

Offerta Carnet
Numero lettere di vettura/ 
spedizioni

Listino attuale Tariffe dal 08/08/2022
Tariffa Tariffa

5  € 55,00  € 55,50 
10  € 98,00  € 103,00 
20  € 186,00  € 197,50 
30  € 265,00  € 284,00 
40  € 334,00  € 361,00 
50  € 394,00  € 430,00 
100  € 742,00  € 818,00 
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SPEDIZIONI INTERNAZIONALI

Poste Delivery International Standard (Pacco
Ordinario Internazionale)
Scaglioni di peso Tariffe attuali

Zona 1 Zona 2 Zona 3 Zona 4 Zona 5 Zona 6 Zona 7 Zona 8
fino	a	1	Kg 24,0 26,0 28,0 30,0 34,0 42,0 28,0 24,0
fino	a	3	Kg 29,0 32,0 34,0 36,0 42,0 47,0 34,0 27,0
fino	a	5	Kg 32,0 37,0 42,0 45,0 51,0 56,0 42,0 32,0
fino	a	10	Kg 42,0 52,0 54,0 60,0 71,0 91,0 55,0 46,0
fino	a	15	Kg 47,0 62,0 68,0 75,0 102,0 127,0 70,0 50,0
fino	a	20	Kg 57,0 78,0 83,0 90,0 123,0 173,0 87,0 62,0

Scaglioni di 
peso

Tariffe dal 08/08/2022
Zona 

1
Zona 

2
Zona 

3
Zona 

4
Zona 

5
Zona 

6
Zona 

7
Zona 

8
Zona 
3BIS

Zona 
4BIS

Zona 
4TRIS

Zona 
4QUATER

fino	a	1	Kg 24,0 26,0 28,0 30,0 34,0 42,0 28,0 24,0 30,5 32,0 30,5 30,5
fino	a	3	Kg 29,0 32,0 34,0 36,0 42,0 47,0 34,0 27,0 37,5 41,0 37,5 37,5
fino	a	5	Kg 32,0 37,0 42,0 45,0 51,0 56,0 42,0 32,0 59,5 62,5 48,5 47,5
fino	a	10	Kg 42,0 52,0 54,0 60,0 71,0 91,0 55,0 46,0 78,5 86,5 66,0 70,0
fino	a	15	Kg 47,0 62,0 68,0 75,0 102,0 127,0 70,0 50,0 101,5 110,5 84,0 90,0
fino	a	20	Kg 57,0 78,0 83,0 90,0 123,0 173,0 87,0 62,0 124,5 134,5 104,0 112,0
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Tabella con Variazioni Paesi Zone Tariffarie
PAESE Zona tariffaria  

attuale
Zona tariffaria dal 

08/08/2022
TURKMENISTAN 3 Zona 3BIS
HONDURAS 4 Zona 4BIS
VENEZUELA 3 Zona 3BIS
REPUBBLICA CENTRAFRICANA 4 Zona 4BIS
PERU 3 Zona 3BIS
UZBEKISTAN 3 Zona 3BIS
KIRGHIZISTAN 4 Zona 4BIS
COLOMBIA 3 Zona 4QUATER
ARGENTINA 3 Zona 4QUATER
CUBA 2 Zona 4QUATER
REPUBBLICA DEMOCRATICA DEL CONGO 4 Zona 4BIS
GUATEMALA 4 Zona 5
ETIOPIA 2 Zona 4
NUOVA ZELANDA 5 Zona 6
REPUBBLICA DOMINICANA 3 Zona 4
MOZAMBICO 4 Zona 4QUATER
MESSICO 3 Zona 4
CAPO VERDE 4 Zona 4QUATER
PANAMA 4 Zona 4QUATER
GEORGIA 4 Zona 4QUATER
ECUADOR 4 Zona 4QUATER
ARMENIA 4 Zona 4TRIS
BRASILE 7 Zona 3BIS
BIELORUSSIA 2 Zona 7
RUSSIA 4 Zona 4QUATER
CILE 3 Zona 3BIS
STATI UNITI 4 Zona 4QUATER
GIAPPONE 4 Zona 4QUATER
ISRAELE 2 Zona 4
BANGLADESH 3 Zona 4QUATER
HONG KONG 3 Zona 4QUATER
FILIPPINE 3 Zona 4QUATER
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Poste Delivery International Standard “prezzi 
speciali” (pre-accettazione web)

Scaglioni di peso Tariffe attuali
Zona 1 Zona 2 Zona 3 Zona 4 Zona 5 Zona 6 Zona 7 Zona 8

fino	a	1	Kg 23,00 24,50 26,50 28,50 32,50 40,00 26,50 23,00
fino	a	3	Kg 27,50 30,50 32,50 34,00 40,00 44,50 32,50 25,50
fino	a	5	Kg 30,50 35,00 40,00 43,00 48,50 53,00 40,00 30,50
fino	a	10	Kg 40,00 49,50 51,50 57,00 67,50 86,50 52,50 43,50
fino	a	15	Kg 44,50 59,00 64,50 71,50 97,00 120,50 66,50 47,50
fino	a	20	Kg 54,00 74,00 79,00 85,50 117,00 164,50 82,50 59,00

Scaglioni di 
peso

Tariffe dal 08/08/2022
Zona 

1
Zona 

2
Zona 

3
Zona 

4
Zona 

5
Zona 

6
Zona 

7
Zona 

8
Zona 
3BIS

Zona 
4BIS

Zona 
4TRIS

Zona 
4QUATER

fino	a	1	Kg 23,00 24,50 26,50 28,50 32,50 40,00 26,50 23,00 29,00 30,50 29,00 29,00
fino	a	3	Kg 27,50 30,50 32,50 34,00 40,00 44,50 32,50 25,50 35,50 39,00 35,50 35,50
fino	a	5	Kg 30,50 35,00 40,00 43,00 48,50 53,00 40,00 30,50 56,50 60,00 46,50 45,00
fino	a	10	Kg 40,00 49,50 51,50 57,00 67,50 86,50 52,50 43,50 75,00 82,50 63,00 67,00
fino	a	15	Kg 44,50 59,00 64,50 71,50 97,00 120,50 66,50 47,50 96,50 105,00 80,00 85,50
fino	a	20	Kg 54,00 74,00 79,00 85,50 117,00 164,50 82,50 59,00 118,00 128,00 99,00 106,00



31

SERVIZI ACCESSORI

AVVISO DI RICEVIMENTO

Avviso di ricevimento per l’Italia
Tariffe dal 27/06/2022

Avviso di ricevimento per l’Italia - Singolo € 0,95

Avviso di Ricevimento per l’Italia - Multiplo € 0,75

Il servizio accessorio Avviso di Ricevimento (singolo) per l’Italia può 
essere richiesto per gli invii di Posta Raccomandata per l’Italia, di Posta 
Raccomandata	Giudiziaria	e,	ove	spediti	presso	ufficio	postale,	per	gli	invii	
di Posta Assicurata per l’Italia, Poste Delivery Standard, Pieghi di libri con 
diritto di raccomandazione. 

Il servizio accessorio Avviso di Ricevimento (multiplo) per l’Italia può essere 
richiesto per gli invii di Posta Raccomandata PRO, Posta Raccomandata 
SMART Assicurata SMART, Assicurata SMART a tariffa speciale, Pieghi 
di Libri Business con diritto di raccomandazione, Poste Delivery Standard, 
Raccomandata Nazionale Online.

Avviso di ricevimento per l’estero
Tariffe attuali Tariffe dal 08/08/2022

Avviso di Ricevimento Internazionale  € 1,15  € 1,25 

Il servizio accessorio Avviso di Ricevimento per l’Estero può essere richiesto 
per gli invii di Posta Raccomandata internazionale, Posta Assicurata 
internazionale, Poste Delivery international standard, M-bags economy con 
avviamento raccomandato, Raccomandata Online estero.
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